
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

 

 

 

 Istituto Comprensivo Statale  
“Anna Baldino” 

Via Vittorio Emanuele III n.69 - 80070 Barano d’Ischia (NA) 
Tel. 081/990010–906581 Fax 081/990010 Cod. Mecc. NAIC839007 C.F.91006040637 

Sito www.icsbarano.edu.it -  Email naic839007@istruzione.it 
 

1 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di 

Adesione prot. n. 91181 del 30 giugno 2023 per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 
l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel 

nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in 
attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 23/6/2023, n. 124. 

 

Prot. vedi segnatura        lì, vedi segnatura 

Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line  

Amministrazione Trasparente 

del sito internet dell’istituzione scolastica 

www.icsbarano.edu.it 

 

Oggetto: Decreto assunzione in bilancio  ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D. I. 129/2018 Decreto 

Interministeriale n.129 del 28 agosto 2018 -  
Codice identificativo Progetto  10.1.1A-FSEPON-CA-2023-125  

Titolo ConosciAmo Ischia attraverso l'arte, la storia e la natura. 

Codice CUP: E94C23000380007 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso prot. 91181 del 30.06.2023 avente ad oggetto : “Realizzazione di 

percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle 

studentesse e degli studenti provenienti dall’ ucraina nel nuovo contesto 

scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze 

chiave, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 

23/6/2023, n. 124. Adesione all’iniziativa CARE 2”. 

VISTA    la candidatura N. 1090348 

CONSIDERATO che il Ministero ha regolarmente protocollato la su riportata candidatura   

in data 05.07.2023 giusto protocollo 93422; 

VISTA   la lettera di autorizzazione Prot. n°  AOOGABMI-0095774 del 12.07.2023; 

NAIC839007 - A322E13 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004217 - 14/07/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da VALERIA SCOTTO DI FASANO

http://www.icsbarano.gov.it/
mailto:naic839007@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

 

 

 

 Istituto Comprensivo Statale  
“Anna Baldino” 

Via Vittorio Emanuele III n.69 - 80070 Barano d’Ischia (NA) 
Tel. 081/990010–906581 Fax 081/990010 Cod. Mecc. NAIC839007 C.F.91006040637 

Sito www.icsbarano.edu.it -  Email naic839007@istruzione.it 
 

2 

VISTE le disposizioni ed Istruzioni per la realizzazione del suddetto progetto e delle 

indicazioni del Ministero dell’Istruzione per la realizzazione dei relativi 

interventi; 

VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020” (prot. AOODGEFID-29583 del 

09/10/2020 e s.m.i); 

VISTO il Manuale operativo di gestione (MOG- Avviso CARE Seconda edizione) e 

gli altri manuali operativi GPU e SIF. 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 28.12.2022 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2023;  

CONSIDERATA  la necessità di procedere all’assunzione in bilancio del progetto autorizzato 

dall’Istituzione Scolastica per l’anno 2023, in modo da consentire l’avvio 

delle attività programmate; 

VISTA                        la delibera di massima  del Collegio dei docenti del 28 giugno 2023 n.48; 

VISTA                  la delibera di adesione all’iniziativa Care 2 del Consiglio d’Istituto  n. 38  6 

luglio 2023  

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10 del D. I. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico 

le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate, e che 

le stesse sono  disposte con decreto, da trasmettere per conoscenza al 

Consiglio d'istituto  

DECRETA 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al sottoindicato progetto : 

Sottoazione  Codice Identificativo  Titolo  del modulo Importo autorizzato  

10.1.1A  

 
10.1.1A-FSEPON-CA-2023-125  

 

ConosciAmo Ischia 

attraverso l'arte, la 

storia e la natura 

€ 6.482,00  

 

 

NAIC839007 - A322E13 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004217 - 14/07/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da VALERIA SCOTTO DI FASANO

http://www.icsbarano.gov.it/
mailto:naic839007@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

 

 

 

 Istituto Comprensivo Statale  
“Anna Baldino” 

Via Vittorio Emanuele III n.69 - 80070 Barano d’Ischia (NA) 
Tel. 081/990010–906581 Fax 081/990010 Cod. Mecc. NAIC839007 C.F.91006040637 

Sito www.icsbarano.edu.it -  Email naic839007@istruzione.it 
 

3 

Il finanziamento previsto a valere sul PON – Fondo Sociale Europeo (FSE), dovrà essere iscritto 

nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - 

aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PON Per la 

scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 

agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 

nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica 

voce di destinazione (liv. 3) “Progetto CARE Seconda Edizione” - Nota di adesione n. 91181/2023” 

e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota 

autorizzativa e nel sistema informativo. 

DISPONE 

 di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 5 

del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, ad approntare i correlati atti e le 

scritture contabili, compresi quelli di accertamento dei fondi e di impegni di spesa; 

 Di autorizzare il Direttore dei servizi generali ed amministrativi alla formale assunzione a 

bilancio E.F. 2023  del finanziamento come di seguito riportato : 

Progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2023-125 - € 6.482,00 : 

con relativa variazione al Programma Annuale 2023 di seguito dettagliata: 

Entrate: 

 Aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv.1 aggregato) 

o  01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv.2) 

 sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3) 

Spese: 

 Progetti (liv. 1) 

o P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2) 

 voce di destinazione 17 (liv. 3) “Progetto CARE Seconda Edizione” - Nota 

di adesione n. 91181/2023” 10.1.1A-FSEPON-CA-2023-125 

 

 

 

NAIC839007 - A322E13 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004217 - 14/07/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da VALERIA SCOTTO DI FASANO

http://www.icsbarano.gov.it/
mailto:naic839007@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

 

 

 

 Istituto Comprensivo Statale  
“Anna Baldino” 

Via Vittorio Emanuele III n.69 - 80070 Barano d’Ischia (NA) 
Tel. 081/990010–906581 Fax 081/990010 Cod. Mecc. NAIC839007 C.F.91006040637 

Sito www.icsbarano.edu.it -  Email naic839007@istruzione.it 
 

4 

 

 Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 

5, del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129., per la formale presa d’atto. 

 

Il presente atto è pubblicato nella sezione dedicata allo specifico progetto sul sito web dell’istituto, 

raggiungibile al link www.icsbarano.edu.it 

 

 F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Valeria Scotto di Fasano 

NAIC839007 - A322E13 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004217 - 14/07/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da VALERIA SCOTTO DI FASANO

http://www.icsbarano.gov.it/
mailto:naic839007@istruzione.it
http://www.icsbarano.edu.it/

		2023-07-14T11:10:55+0200
	valeria scotto di fasano




